
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 
AUTONOMIA 114- C. F. 95021480652 - Cod. Mecc. SAIC86200P 

 

Via A. D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) 
Segreteria Tel. 089/801590 -  Fax 089/802035 -  Dirigente Tel.089/802935 

E-mail: saic86200p@istruzione.it - Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it ‐ Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

Ai Docenti 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito web 

  

Oggetto: MONITORAGGIO DIDATTICA ON-LINE PERIODO DI SOSPENSIONE DELLE 

LEZIONI PER COVID-19  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.P.R. 3/1957; 

VISTO il d.lgs. 165/2001; 

VISTO il d.lgs 150/2009; 

VISTA la L. 107/2015; 

VISTI i DPCM e le note esplicative del MIUR e della Direzione Generale Campania che 

hanno sottolineato l’importanza dell’attivazione della didattica a distanza; 

VISTA la nota n. 391 del 16 marzo 2020 (monitoraggio del Ministero con il solo scopo di 

verificare le necessità e i bisogni delle scuole); 

VISTE le proprie Disposizioni sulla didattica a distanza; 

CONSIDERATO che l’interesse della nostra Istituzione è offrire a tutti gli alunni le medesime 

possibilità; 

DISPONE 

 

che tutti i docenti in servizio producano una relazione secondo il modello allegato, indicando le difficoltà 

incontrate e soprattutto il numero degli alunni sprovvisti di strumenti tecnologici e il numero degli alunni 

che per qualsiasi ragione non partecipano alla didattica a distanza.  

A tal fine, chiedo ai docenti di contattare le rappresentanti di classe per conoscere le reali problematiche 

delle famiglie. 

La scheda di monitoraggio dovrà essere inviata all’indirizzo della scuola saic86200p@istruzione.it 

al più presto  e dovrà recare nell’oggetto della mail: 

1. COGNOME e NOME del DOCENTE 

2. CLASSE 

3. SEZIONE 

4. SCUOLA (dell’Infanzia, Primaria, Secondaria I grado) 

 

Ricordo che, anche se gli uffici sono chiusi, è possibile contattare direttamente la segreteria e la Dirigenza 

attraverso la posta istituzionale (saic86200p@istruzione.it) e, per i docenti, la Dirigente è sempre reperibile 

tramite il gruppo whatsapp “Responsabili di plesso” per qualsiasi problematica. 

Grata per il lavoro che vi vede impegnati, in modalità inedite, nella non facile gestione dell’emergenza che 

stiamo vivendo, porgo i miei più cordiali saluti.  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Rosaria Mirra 
Documento firmato digitalmente 

Ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/
mailto:saic86200p@istruzione.it



		2020-03-17T16:05:01+0100
	MIRRA MARIA ROSARIA




